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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver 1/2 Karshapana,1.10g, Uniface, Paoni area, four symbol series of ABCD 
type with a Elephant, bull, plough with double bull and eye-like symbol on obverse (Kulkarni # ONSJ 178). Very fine, rare.                                                                                                                                                                                     

                                                                                                     Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver, 1/2 Karshapana,1.29g, Uniface, ABCC configuration of punches, 1X Horse 
facing right with pattern of 4 dots on its back, 1X Tiger/ Dog like animal facing right, 2X Triskelion symbol with crescent at each end. 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-7,500

3 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver, 1/2 Karshapana, 1.30g, Obv: ABCC configuration of punches, 1X Elephant 
facing left, 1X Tree, 2X Swastika symbols with 2 dots in each quadrant, Rev: Traces of 4 punches of earlier type with same ABCC 
configuration; 1XElephant facing right, 1X Tree, 2X Standing human figure like symbol. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

4 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver, 1/2 Karshapana, 1.43g, Obv: ABCC configuration of punches, 1X Elephant 
facing left, 1X Tree, 2X Taurin symbol in centre with four fish encircling it, Rev: Traces of 4 punches of earlier type with same ABCC 
configuration, 1XElephant facing left, 1X Tree, 2X Star like symbol with hollow circles in each quadrant. Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

5 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapad (Haryana Region), Silver 1/2 Karshapana, 1.45g, “Babyal Hoard” type, Obv: Six armed 
symbol, Rev: Triangular with dot (Rajgor Series 21). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

6 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapad (Haryana Region), Silver 1/2 Karshapana, 1.43g, “Babyal Hoard” type, Obv: Six armed 
symbol, Rev: Triangular with dot (Rajgor Series 21). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

7 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapad (Haryana Region), Silver 1/2 Karshapana, 1.33g, “Babyal Hoard” type, Obv: Six armed 
symbol, Rev: Triangular with dot (Rajgor Series 21). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

8 Punch Marked, Attributed to Kashi and Kosala Janapad, Silver Karshapana (5), 4.62g, 4.54g, 3.56g, 3.25g, 3.22g, Obv: Geometric 
symbol as a main punch and various banker marks, Rev: Banker marks. Extremely fine. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

9 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapad, Silver Karshapana, 3.36g, Uniface, “Series I”, Obv: Five symbols type including 
sun, six armed, elephant, bull and tree railing, bankers mark on original symbols (Rajgor Series 12). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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10 Punch Marked, Attributed to Pandya Janapad, Silver 1/2 Karshapan, 1.30g, “Five symbols” type, Obv: Sun, six armed, tree etc, 
Rev: Fish symbol. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

11 Kaushambi, Cast Copper, 4.72g, Uninscribed, Obv: Lanky Bull walking to left, Rev: Tree in railing in centre, wheel & Nandipada on 
left, swastika and ujjaini symbol on right. (Bopearachchi & Pieper # 30). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

12 City State Mughamukhe, Lead, 6.30g, Obv: Frog under scales, Rev: Brahmi legend 'Mugamukh'. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

13 Pre Satavahana, Sebaka, Vidarbha area, Lead, 2.80g, Uninscribed, Obv: Bull walking to right, above triangular hedaded symbol and 
taurine, Rev: Triratna and Taurine symbol. Very fine. 

                                                                                                                    Sold ` ................ Estimate: ` 2000-2500

14 Indo Greeks, Hippostratos, Silver Tetradrachm, 9.73g, Obv: Diademed bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS 
SOTEROS HIPPOSTRATOU”, Rev: Tyche standing left holding cornucopia, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa 
Hipustratasa” around (BN series 1). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

15 Indo Scythians, Azes, Silver Tetradrachm, 9.40g, Obv: King mounted on horse holding whip; Greek legend “BASILEOS BASILEON 
MEGALO AZOU” around, Rev: Pallas Athena standing in 3/4 –profile, monograms on either side, Kharoshthi legend “Maharajasa 
Rajarajasa Mahatasa Ayasa” around (Senior 95.33). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

16 Indo Scythians, Azes II, Copper Chalkous, 2.35g, Obv: King seated cross-legged facing front with whip & sceptre, Rev: Hermes 
standing left with caduceus, around traces of Kharoshti legend (ACW # 2441). Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

17 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.14g, “Lakshmi” type, Obv: A deer to right with a female figure standing facing on right, 
holding flower in uplifted right hand, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in 
railing, swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

18 Panchala, Bhanumitra, Copper Karshapana, 7.68g, Obv: Bold square punch, Rev: Showing three stylized symbols and Brahmi 
legend “Bhanumitasa”, tree in railing and a hill symbol. Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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19 Satavahanas, Copper, 6.45g, Obv: Elephant with upraised trunk walking right towards a tree (Partially visible), Swastika on back. 
Brahmi legend starting from 7 o'clock, “Siri Sagamana Mahagamikasa” (Partially visible), Rev: Double orbed Ujjain symbol with 4 
Swastikas at four corners. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

20 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin, 5.96g, “Junnar Lioness” type, Obv: Lioness standing on three arched hill facing left, around 
Brahmi legend “Rajno Siri Sataka.....”, Rev: Four orb ujjaini symbol in square area. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

21 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin (2), 0.97g, 0.66g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below and traces 
of Brahmi legend, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada. Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

22 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin, 3.01g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Rev: Four orb Ujjaini 
symbol with Nandipada. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

23 Satavahanas, Naganika and Siri Satakani, Arsenical copper, 7.85g, Obv: Pillar in railing, with the name “Naganikaya” (partly visible) 
inscribed vertically on it, surrounded by traces of “Rano Siri Satakanisa”, double struck, Rev: Ujjain symbol within a beaded 
rectangular border. Extremely fine for type, extremely rare.

Naganika was the chief queen of Siri Satakani, known from her inscription at Nanaghat, which mentions performance of several Vedic 
sacrifices, including the 'Ashwamedha'. Coins of this type sometimes show a horse on the top of the pillar in railing indicating they might 
have been struck in commemoration of the sacrifice. Naganika was the first indigenous queen to have coins inscribed in her name.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

24 Satavahanas, Kosiki putra Satakarni, Copper, 5.16g, Obv:  Elephant with upraised trunk facing right in front of a Shrivatsa Symbol 4 
orbs of Ujjain symbol seen on back of elephant. Brahmi legend starting from 7 o'clock 'Rajno Kosiki (putra Statakanisa)', Rev: Traces 
of tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

25 Satavahanas, Copper, 2.80g, Obv: Bull walking towards right, two swastika symbols in front, traces of legend above, Rev: Traces of 
symbol. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

26 Kushans, Soter Megas Vima Taktu, Copper, 8.21g, Obv: Bust to right, Rev: King mounted on a horse to right with Kharoshti legend 
around (Mitch# 2938). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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27 Kushans, Kujula Kadphises, Copper Drachm, 1.86g, Obv: Imitating the 'bust X Heracles' coin type of Indo-Greek ruler Hermaios, 
with Kharoshthi legend “…ga (pu?) tra ha sa…” around the bust, Rev: “…ma dha…”. Patinated, extremely fine, rare. 

Sold`................ Estimate: `2,000-2,500

28 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.99g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 
altar & trident with tamgha and club in right field with Bactrian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi the sacred 
bull mount with Kharosthi legend around (ACW# 3008-10). Uncleaned, extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

29 Kushans, Wima Kadphises, Copper 1/4 Unit, 4.03g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand 
over fire altar & trident with tamgha and club in right field with Bactrian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi the 
sacred bull mount with Kharosthi legend around (ACW# 3023). Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

30 Kushans, Kanishka ,Copper, 16.60g, “Taxila & Pushkalavati Series”, Obv: Kushan king standing facing, holding trident in left hand 
and right hand lowered to an altar, around Greek legend, Rev: Wind god VADO  running to left with Tamgha. (ACW 3111). Uncleaned, 
extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

31 Kushans, Kanishka & Huvishka, Copper 1/4 Units (3),  4.90g, 4.60g & 4.40g, “Jammu & Kashmir Series”, Obv: King standing 
facing, holding trident and beside fire altar, Rev: Standing goddess including moon god MAO, Shiva OHPO and Ardoksho. Very fine+. 
3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

32 Kushans, Kanishka & Huvishka, Copper 1/4 Units (5), 4.69g, 4.33g, 4.26g, 4.26g, 3.99g, “Jammu & Kashmir Series”, Obv: King 
standing facing, holding trident and beside fire altar, Rev: Standing goddess including moon god MAO, Shiva OSHO and Ardoksho. 
Uncleaned, extremely fine. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

33 Kushans, Huvishka, Copper, 9.99g, Obv: King holding Ankus riding on elephant to right, Rev: Standing deity with Tamgha on left 
(ACW 3300). Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

34 Kushans, Vasudeva, Copper, 8.35g, “Taxila Series”, Obv: Kushan king standing facing, holding trident in left hand and right hand 
lowered to an altar, around Greek legend, Rev: Shiva standing beside the bull and Tamgha on right with shiva name “OSHO” (ACW 
3999). Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

35 Kushans, Vasudeva, Copper, 8.37g, “Taxila Series”, Obv: Kushan king standing facing, holding trident in left hand and right hand 
lowered to an altar, around Greek legend, Rev: Shiva standing beside the bull and Tamgha on right with shiva name “OSHO” (ACW 
3999). Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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36 Kushans, Vasishka, Gold Dinar, 7.66g, Obv: Nimbate king wearing conical helmet and armour, standing offering sacrifice at an altar 
with ribbonned trident standard in the background; traces of Bactrian legend “…ShAO BAZEShK…” around, Brahmi letters “Ve” to 
right, “Gi” between the feet and “Ru” next to the altar, Rev: Goddess Ardokhsho seated on throne holding cornucopia and noose, 
legend “ARDOKhShO” to right and Tamgha in left field (Goebl# 556). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

37 Kushans, Vasudeva II, Gold Dinar, 7.63g, Obv: Nimbate king wearing conical helmet and armour, standing offering sacrifice at an 
altar with ribbonned trident standard in the background, traces of Bactrian legend around, Brahmi letters “Vasu” to right, Vi between 
the feet and Sa next to the altar, Rev: Goddess Ardokhsho seated on throne holding cornucopia, legend “ARDOKh…” to right and 
Tamgha in left field (Goebl# 571). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

38 Pallavas, Copper, 0.45g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull in typical Pallava style standing right, Rev: Shankh shell with rays 
border. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

39 Guptas, Skandagupta, Lead, 2.10g, Obv: Garuda facing front, with wings outstretched, Rev: Brahmi legend, 'Sri Skandaguptasya' 
with chakra & shell on above. Very fine.

                                                                                                     Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

40 Sarabhapurias of Chhattisgarh, Prasannamitra, Gold Dinar, 1.31g, Uniface, “Repousse”, Garuda flanked by shankha and charka 
with Brahmi legend “Sri Prasannamatra” below on obverse. Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

41 Post– Vakataka, Khandesh Region, “Vishnukudin” Type, Potin, 6.98g, Obv: Bull walking to right, Rev: Conch flanked with lamp-
posts on either side in a circular border with radiating lines. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

42 Kalchuries of Mahishmati, Krishnaraja, Silver Drachm, 1.98g, Obv: Bust of king facing to right, Rev: Seated bull in centre, around 
Brahmi legend. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

43 Vishnukundin, Potin, 8.00g, Obv: Lion with a raised paw within circular boarder, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in 
a circular border with radiating lines. Uncleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Ancient World

44 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachm, 3.96g, Darabgird Mint, Obv: Bust of the ruler within circle, Rev: Fire alter with two 
attendes (MAC# 1131). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: `1,500-2,000

45 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachm, 3.81g, Darabgird Mint, Obv: Bust of the ruler within circle with additional word 'Afid' in 
margin, Rev: Fire alter with two attendes (MAC#1132). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: `1,500-2,000

46 Sasanian Empire, Khusru II Silver Drachm, 3.74g, Ardeshir Khurrah (ART) Mint, Obv: Bust of the ruler within circle with additional 
word 'Afid' in margin, Rev: Fire alter with two attendes (MAC# 1124). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: `1,500-2,000

Medieval India

47 Kashmir Karkota Dynasty, Vigrahatunga, Debased, 5.44g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 
representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Vigraha” to right and '(Tu)nga' to left. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

48 Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla, Punch Marked, Gold Gadyana, 3.50g, Uniface, nine punches: 5 x stylised lion 
to right, 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Kannada legend 'Jaya', 1 x Kannada legend 'Singa' on obverse. Very fine+, very rare.

Coins of Jayasimha II usually have the legend 'Jadadeka' on them. This coin with 'Jaya' and 'Singa' in two different punches is a 
variation on the usual.

Sold`................ Estimate: `13,000-15,000

49 Telugu Chodas of Nellore, Jagdekamala, Punch-marked, Gold Gadyana, 3.72g, Uniface, four punches type. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

50 Imperial Cholas, Kulottunga Chola III, Gold 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Seated Tiger besides lampstand, Rev: Tamil legend 
“Sethikula”. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

51 Paramaras of Malwa, Jayavarmana, Base Gold 4 1/2 Masha, 4.11g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend 
“Srimaj-ja ya varmma deva” in three lines. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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52 Paramaras of Malwa, Nara Varmana, Gold 4 ½ Masha, 4.00g, Obv: Seated goddess Lakshmi, Rev: Devnagari legend in two lines 
“SrimanNara / Vammadeva” (Deyell 165). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

53 Chandellas of Jejajabhukti, Kirtivarman, Base Gold 2 1/2 Masha, 1.01g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend 
“Srimat-ki tti varmma devah” in three lines (Deyell Type 135). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

54 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debase Gold 4 1/2 Masha, 3.70g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devanagari legend 
“Srimad Gangeyyadva” (Deyell 145). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

55 Kalchuris of Ratanapura, Prithvi Deva, Gold 1/4 Masha, 0.95g, Obv: Tiger mounted on an elephant, Rev: Devnagari legend “Prithvi 
Deva” on rev. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

56 Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumara Pala, Debased Gold, 4 1/2 Masha, 4.15g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devanagari 
legend “Srimat Kumarapaladeva” (Deyell 148). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

57 Paramaras of Vidarbha, Jagadeva, Gold Gadyana, 3.58g, Uniface, Punches of a temple showing a human being, probably Shiva, 
“Sri Jagadeva” in Devnagari and two punches of a geometrical D shaped design. (see A. S. Thakur, ICSN 48). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

58 Parmaras of Vidarbha, Bhojdeva, Silver, 0.49g, Obv: Lion walking to left, Rev: Human figure in centre, on top Devnagari legend 'Shri 
Bhojadeva'. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

59 Yadavas of Devgiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyana, light weight, 2.82g, Uniface, Five punches-2x stylised Kannada “Shri”, 1x 
Shanka Chakra emblem, 1x Devnagari legend “Shri Rama” around, warrior running to right in centre. Very fine, rare.

This coin is very different from other issues of Yadavas and was perhaps struck at a diffident provincial mint. The Vaishnavite context of 
most symbols makes it clear that the coin is an issue of Yadavas

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

60 Yadavas of Devgiri, Ramachandra Deva, Gold, Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Punch Mark, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend 'Rama” (Mitch K&A 289). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

61 Yadavas of Devgiri, Ramchandra Deva, Silver Kasu, 0.66g, Obv: Crude Lion standing to right, Rev: Devnagari legend (Mitch# 292). 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

62 Yadavas of Devgiri, Singhana Deva, Gold, Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Punch Mark, Lotus in centre, 2 punches of Kannada letter 
'Shri', 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend 'Singhana” (Mitch K&A 287). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000
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63 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver Hasti Dramma, 0.37g, Obv: Elephant walking to right with a long trunk touching 
the ground, Rev: Early Devnagari legend “jaya si / piya”. Uncleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

64 Vijaynagar Empire, Devraya, Gold Varaha, 3.41g, Obv: Shiva Parvati seated, Rev: Devnagari legend in 3 lines. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-9,500

65 Vijaynagar Empire, Venkata III, Gold Varaha, 3.44g, Obv: Venkateshwara standing holding conch in left hand & discus in right hand, 
Rev: Devnagari legend. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

66 Rajula Reddy, Gold, 1/2 Fanam,, 0.18g, Uniface, an ornate Lion facing front, walking to left on obverse. About uncirculated, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

67 Late Medieval Central India, Tomars of Gwalior, Silver- Billon Tanka, 9.44g, crude legend on both sides. Extremely fine, rare. 

These coins form a long series of progressively debased billon and copper Tankas and fractions thereof, which have typological links 
with the coins of late Delhi Sultans like the Sayyads and Lodhis. The legends they bear are very crude but sometimes show traces of 
recognizable words. As some such words appear to correspond to those in the genealogy of the Tomars of Gwalior (c. 15th-16th 
century AD) the series is tentatively

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

Sultanates

Delhi Sultanate

Turks

68 Masud Shah, Silver Tanka, 10.88g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D21). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Khaljis

69 Alla al din Muhammad, Silver Tankas (3), 11.03g, 11.03g, 11.03g, Hadrat Dehli Mint (G&G# D 226). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Tughluq

70 Muhammad bin Tughluq, Silver Adli, 8.83g, “al wathiq” type, Hadrat Dehli Mint (G&G# D364). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

71 Muhammad bin Tughluq, Copper- Brass Tanka, 8.87g, Takhtgah Daulatabad Mint. Complete mint name in outer margin. Very fine, 
scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Suris

72 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.43g, Agra Mint, AH 948 (G&G# D770). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

73 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.24g, Agra Mint, AH 948 (G&G# D770). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

74 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.02g, Gwalior Mint, AH 949 (G&G# D781). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

75 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.25g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

76 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.22g, Kalpi Mint, (G&G# D 784). Very Fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

77 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, Pandua Mint, AH 947 (G&G# D789). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

78 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.12g, Satgaon Mint, AH 950 (G&G# D796). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

79 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.00g, Ujjain Mint, AH 949, (G&G# D807). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

80 Sher Shah Suri, Silver 1/2 Rupee, 5.17g, “Jahanpanah” type, AH 948 (G&G# D810). Very fine, very rare.

Silver Fractional  coins of Suris are very rare , Present coin type are probably struck at or in the area of Shergarh in Bihar

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

81 Islam Shah, Silver Rupees (2), 11.27g, 11.31g, “1477” type, AH 958 & AH 960 (G&G# D980). Cleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

82 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.27g, Narnol Mint, AH 961(G&G# D1100). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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Bengal Sultanate

83 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.77g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B97). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

84 Fakhr al din Mubarak Shah, Silver Tanka, 10.81g, Hadrat Jalal Sunargaon Mint, AH 745 (G&G# B136). Extremely fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

85 Fakhr al din Mubarak Shah, Silver Tanka, 10.72g, Hadrat Jalal Sunargaon Mint (G&G# B136). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

86 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.67g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 758 (G&G# B153). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

87 Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.68g, Firuzabad Mint (G&G# B192). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

88 Rukn al din Barbak, Silver Tanka, 10.54g, Nasirabad? Mint, AH 873 (G&G# B530). Corroded on obverse, very fine, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

th89 Ala al-Din Husain Shah, Gold Tanka, 10.73 g, “4  Victory” type, Fathabad Mint, AH 899, Obv: Arabic legend “al-Sultan al-Fateh al-
Kamru wa Kamtah wa Jajnagar wa Urisa Ala al-Duniya…”, Rev: Arabic legend “Husain Shah al-Sultan bin Sayyid Ashraf al-
Husaini Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu Fatehabad” (G&G# B726). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,05,000-1,20,000

90 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.65g, Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B818). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

91 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.58g, Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B818). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

92 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.70g, AH 925, Dar ul Darb Husainabad Mint, both sides legend within border of arabesques 
(G&G# B820). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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93 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.78g, Khalifatabad Mint (G&G# B833). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

94 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.56g, Muzaffarabad Mint (G&G# B838). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

95 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.76g, Nusaratabad Mint, AH 927 (G&G# B840). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

96 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.44g, Tirhut Mardan Mint (G&G# B841). Very fine+, rare. 

This coins were struck from the plunder of Tirhut but it is not known whether they were actually struck at Tirhut or elsewhere.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

97 Ghiyath al din Mahmud, Silver 1/4 Tanka, 2.65g, Fathabad Mint (G&G# B903). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Madura Sultanate

98 Jalal al Din Ahsan Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.88g, AH 735, Obv: Arabic legend “Ahsan Shah 735”, Rev: Arabic legend “Sikandar al-
Zaman” (Not in G&G). Extremely fine, extremely rare. 

G&G list a 1/6th Tanka of the same type as MD4. No other fractional Tankas are listed by them.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

99 Jalal al Din Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.68g, Obv: Persian legend “al sultan al a'zam”, Rev: Persian legend “ahsan shah al sultan” 
(G&G# MD6). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bahmani Sultante

100 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 773 (G&G# BH27). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

101 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Fathabad Mint, AH 762 (G&G# BH28). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

102 Mujahid Shah, Copper Falus, 3.52g, Obv: abu'l mughazi, Rev: mujahid shah (G&G# BH49). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

103 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.73g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 797 (G&G# BH51). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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104 Tahmatan Shah, Copper Falus, 5.24g, Obv: al-mu's ayyad bi-nasr allah abu'l muzaffar, Rev: tahmatan shah bin muhammad shah 
(G&G# BH56). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

105 Daud Shah II, Copper Falus, 5.15g, Obv: al- mu'ayyad bi-nasr allah, Rev: Daud Shah (G&G# BH58). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

106 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.75g, AH 806 (G&G# BH63). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

107 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 824 (G&G# BH63). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

108 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.82g, Hadrat Ahasanabad Mint, AH 828 (G&G# BH71). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

109 Ahmad Shah II, Silver Tanka, 11.09g, Muhammadabad Mint, AH 858 (G&G# BH83). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

110 Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.71g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 878 (G&G# BH112). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bijapur Sultante

111 Gold Hudki Pagoda, 3.32g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ49). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

World of Islam

112 Shaybanid, Sultan Sa'eed Khan, Silver Shahrukhi, 4.51g, counter struck on coin of Babur, “Mintless” type, with four-lobed 
cartouche with legend “Adl Sultan Sa'eed Khan”. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Mughal

113 Humayun, Gold 1/16 Ashrafi, 0.62g, “Badakhshan” type, Mintless, Obv: Invocation 'Khallada Allah Ta'ala' above the king's name 
and a clover symbol, Rev: Shahada. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

114 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.53g, Agra Mint, Obv: In a mihrab shaped cartouche, Emperor's name, other titles around, Rev: In 
circular cartouche, Shahada followed by invocation “Yarzaq Allah Man Yasha'o bi-Ghayr Hisab”, names and titles of Rashidoons 
around. Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

115 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.64g, Agra Mint, AH (94)2, '2' engraved retrograde, Obv: In a mihrab shaped cartouche, Emperor's 
name, other titles around, Rev: In circular cartouche, Shahada followed by invocation “Yarzaq Allah Man Yasha'o bi-Ghayr Hisab”, 
names and titles of Rashidoons around. Usual flatness, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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116 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.70g, Agra Mint, AH (9)42, Obv: In a mihrab shaped cartouche, Emperor's name, other titles around, 
Rev: In circular cartouche, Shahada followed by invocation “Yarzaq Allah Man Yasha'o bi-Ghayr Hisab”, names and titles of 
Rashidoons around. Extremely fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

117 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.20g, Agra Mint, AH (94)2, '2' engraved retrograde, Obv: In a mihrab shaped cartouche, Emperor's 
name, other titles around, Rev: In circular cartouche, Shahada followed by invocation “Yarzaq Allah Man Yasha'o bi-Ghayr Hisab”, 
names and titles of Rashidoons around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

118 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.62g, Kabul Mint (mint off flan), Obv: In a star shaped cartouche, Emperor's name; other titles around, 
Rev: In pentafoliate mihrab-shaped cartouche, Shahada followed by invocation “Yarzaq Allah Man Yasha'o bi-Ghayr Hisab”, names 
and titles of Rashidoons around. Extremely fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

119 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.64g, Lahore Mint (partly visible), Obv: In a mihrab-shaped cartouche, Emperor's name, other titles 
around, Rev: Shahada in circular cartouche, names and titles of Rashidoon around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

120 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.46g, Lahore Mint, Obv: In a scallop-shaped cartouche, Emperor's name; other titles around, Rev: 
Shahada in a foliate rectangular cartouche, names and titles of Rashidoons around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

121 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.46g, Qandahar mint (off flan), AH 946, Obv: In a scallop-shaped cartouche, Emperor's name, other 
titles around, Rev: Shahada in rectangular cartouche, names and titles of Rashidoons around. Usual flatness, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

122 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.47g, Over struck on coin of Shaybanid ruler Kuchkunji Khan, Samarqand Mint, countermarked by “Adl 
Kabul 965” in foliate cartouche. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

123 Akbar, Copper, Dam, 20.48g, Agra Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 44 (KM# 32.1). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

124 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 981 (KM# 80.2). Very fine+.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

125 Akbar, Silver Rupee, 10.99g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Cleaned, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

126 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Very fine+.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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127 Akbar, Silver Rupees (12), Complete Set of 12 Ilahi Months, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Farwardin, 4X, Ardibihisht, 46, 
Khurdad, 45, Tir, 46, Amardad, 4X, Shahrewar,  45, Mihir, 4X, Aban, 4X, Azar, 44, Di, 44, Bahman, 4X & Isfandarmuz, 4X (KM# 93.2). 
Except Ardibihisht is very fine rest all extremely fine. 12 coins.   

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

128 Akbar, Silver Rupees (5), Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad Year 44, Amardad Year 4X, Aban Year 41, Azar Year 30 & Bahman 
Year 30 (KM# 93.2), Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

129 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “So called rebellion” issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

130 Akbar, Silver Square Rupee, 11.19g, “Bang” type, AH 987. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

131 Akbar, Copper Damara- 1/4 Dam, 5.16g, Balapur Mint (KM# 16.11). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

132 Akbar, Copper, Dam, 20.39g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Aban, Year 50 (KM# 32.7). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

133 Akbar, Silver Square Rupee, 11.33g, Dar ul Sultanate Fathapur Mint, AH 989 (KM# 82.2). Cleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

134 Akbar, Copper, Dam, 20.60g, Dar ul Zarb Kalpi Mint. Very fine+.  
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

135 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.45g, “8 Pointed decorative” type, Lahore Mint, Ilahi Month Mihir, Year 48 (KM# 67.1). Cleaned, extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
136 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.48g, “8 Pointed decorative” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 48 (KM# 67.1). Cleaned, extremely 

fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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137 Akbar, Copper Dam, 20.05g, Sultanpur Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 4X. Very fine+, extremely rare.

Exact location of this Mint is not yet confirmed but should not mistaken by same place name in Uttar Pradesh & Bihar, as this Sultanpur 
must be located somewhere in Nandurbar district of Maharashtra. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

138 Akbar, Silver Square Rupee, 11.19g, Urdu Zafar Qarin, Alif (1000) (KM# 82.8). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

139 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Di, Year 44 (KM# 58.2). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

140 Akbar, Silver Square Rupee, 11.04g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Bahman, Year 37 (KM# 90.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

141 Jahangir as Salim Shah, Silver Rupee, 11.35g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

142 Jahangir as Salim Shah, Silver Rupee, 11.22g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 2 (KM# 140.2). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

143 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Ahmednagar Mint (KM# 134.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

144 Jahangir, Copper 1/4 Dam, 4.65g, “Nizam Shahi” type, Ahmadnagar Mint (KM# 122.5). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

145 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Kishwar” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1027 (KM# 149.3). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

146 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 11.03g, “Taurus” sing, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 150.5). Very fine for type, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
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147 Jahangir, Silver Rupee, 11.14g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, RY 7, Ilahi Month Tir (KM# 145.11). Cleaned, very fine, scarce
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

148 Shah Jahan, Copper Dam, 19.62g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 206.9). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

149 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.08g, Burhanpur Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.5). Very fine+, scarce.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

150 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Burhanpur Mint, AH 1041 (KM# 226.2). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

151 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Burhanpur Mint (Off flan), AH 1042 (KM# 226.2). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

152 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Junagadh Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.12). 
Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

153 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Patana Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi Month Di (KM# 224.16). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

154 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Surat Mint, AH 1037/ RY 1 (KM# 221.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

155 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Surat Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.13). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

156 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1068/ RY 31, central inscription within circle on both sides (KM# 228.5). Very fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

157 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Surat Mint, AH 1038 (KM# 213.2). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

158 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, “Without Mint name” type (KM# 212.1). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

159 Murad Bakhsh, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Ahmedabad Mint ?, Central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
270.1). Very fine+, rare.

  Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

160 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.25g, Khambayat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# A272.2). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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161 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Akbarabad Mint, RY 23, both sides legend within square (KM# 298.1). Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

162 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Alamgirpur Mint, Mint name at bottom, RY 4X (KM# 300.10). Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

163 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1112/ RY 45, so called Vithoba mark on reverse (KM# 315.15). 
Almost uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

164 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Bijapur Mint, without Mint epithet, AH 1091/ RY 24 (KM# 300.22). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

165 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Burhanpur Mint, RY 3X (KM# 294.15) Cleaned, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

166 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, Crude calligraphy, Golkonda Mint, AH 1069/ RY Ahad (KM# 294.27). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

167 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Golkonda Mint, RY 4 (KM# 294.3). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

168 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Jahangirnagar Mint, AH (10)82/ RY 15, Obv: Central inscription with ruler name & titles in out lined 
square, Rev: Central inscription in outlined square (KM# 323.1). Very fine, very rare.

' Square area'-type Mohurs were struck from Akbarnagar, Jahangirnagar and Junagarh mints in Aurangzeb's reign. For Jahangirnagar, 
they are known from RY12 to RY20. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,75,000-2,00,000
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169 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.25g, “Muhayyi ud din” type, Patna Mint, AH 1070/ RY Ahad (KM# 297.6). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

170 Aurangzeb, Copper light weight half Dam, 6.57g, Poonamalai Mint (mint off flan), AH 1116/ RY 49, “Falus Alamgir Badshah Ghazi” 
legend on obverse. Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

171 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.24g, Shahjahanabad Mint, AH 1072 (KM# 285.9). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

172 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Zafarabad Mint, AH 1110/ RY 4X, complete mint name on rev (KM# 315.49). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

173 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Zafarabad Mint, AH 1075/ RY 8 (KM# 300.93). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

174 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Zafarabad Mint, AH 1114/ RY 46 (KM# 300.93). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

175 Aurangzeb, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Mint-less, Obv: Badshah, Rev: Alamgir. Very fine+, rare. 

Fanams of a very similar fabric were issued in the name of Adil Shahi Sultans of Bijapur in the Karnataka-Andhra border regions. It is 
likely that this coin is in direct succession to these Adil Shahi coins, but struck in the name of Alamgir, soon after the Mughal conquest.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-10,000

176 Shah Alam, Gold Mohur, 10.89g, Arkat Mint, Ah 1120/ RY 2 (KM# 356.18). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

177 Shah Alam, Copper Paisa, 12.59g, Bahadurgarh Mint (Not listed in KM). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

178 Shah Alam, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Surat Mint (KM# 343.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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179 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.45g, “abu al fatah” type, Ahmadnagar Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.2). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

180 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.17g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

181 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.23g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.17). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

182 Jahandar Shah, Copper Paisa, 13.44g, Sholapur Mint (Not listed in KM). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

183 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.45g, “Abu al Fath” type, Surat Mint, AH (11)24/ RY Ahad (KM# 363.22). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

184 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.46g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1128 (KM# 372.9). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

185 Furrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Gulshanabad Mint, AH 1125/ RY 3 (KM# 377.28). Very Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

186 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.05g, Broad flan, Multan Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.47). Cleaned Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

187 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.37g, Parenda Mint, AH 1130 (KM# 372.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

188 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 10.77g, Zain ul Bilad Ahmedabad Mint, AH 113(1)/ RY Ahad (KM# 405.1). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

189 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.16g, Gwalior Mint, AH 131/ RY Ahad (KM# 405.7). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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190 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.45g, Patna Mint, AH 113(1)/ RY Ahad (KM# 405.17). Cleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

191 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.46g, Tatta Mint, RY Ahad (KM# 405.24). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

192 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.22g, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.9). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

193 Muhammad Ibrahim, Silver Rupee, 11.37g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 113X/ RY Ahad (KM# 426.1). Cleaned, very 
fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

194 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.55g, Zain ul Bilad Mint, RY 7 (KM# 436.63). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

195 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karappa Mint (KM# C440.1). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

196 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Macchlipattan Mint, AH 1136/ RY 6 (KM# 436.42). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

197 Muhammad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Machlipattan Mint, AH 1138/ RY 7 (KM# 431.6). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

198 Muhammad Shah, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Machlipattan Mint, AH 1138/ RY 8. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

199 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, Qamarnagar Mint (KM# 436.51). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

200 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Sahajanabad Mint, AH 131/ RY Ahad (KM# 415.23). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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201 Ahmad Shah, Gold Mohur, 11.05g, Azimabad Mint (off flan), AH 1165/ RY 4 (KM# 449.3). Extremely fine, extremely rare.

Struck by Nawab of Bengal Ali Wardi Khan.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,15,000-1,25,000

202 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.33g, “Alam Panah” Couplet, Imtiyazgarh Mint (KM# 447.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

203 Alamgir II, Silver Rupee, 11.56g, Azimabad Mint, AH 1167/ RY Ahad (KM# 460.5). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

204 Alamgir II, Silver Rupee, 11.37g, Kankurti Mint, RY Ahad (KM# 460.42). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

205 Shah Alam II, Copper Dam, 17.73g, Kaman Mint, RY 35. Very fine, rare.

For more details of these coins refer Shailendra Bhandare's article publish in JONS 2007. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

206 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.76g, “Hami din” couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, Parsol as a mint mark. Extremely fine, 
rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 43,000-45,000

207 Shah Alam II Silver Nazarana Rupee, 10.17g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1219/ RY 47, legend both sides within wreath 
of roses thistles & shamrocks (KM# 714). Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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Independent Kingdoms

Assam

208 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.07g, “Ahom legend” type (KM# 32). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

209 Shiva Simha with Queen Pramatheswari, Silver 1/4 Rupee, 2.02g, Obv: Sri Sri Shiva Simha Nripa, Rev: Jaya Pramatheswarayah 
(KM# 69). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

210 Shiva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.22g, SE 1655/ 19, Obv: Sri Sri Shiv Simha Nripa Tad Vallabha Sri Madambika 
Devimam”, Rev: Sri Sr i Hara Gauri Pada Parayananam” (KM# 91). Extremely fine, scare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

211 Shiva Simha with Queen Sarvveshwari, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, RY 29, Obv: Sri Sri Shiva Simha Mahipa, Rev: Tad Vallabha 
Sarvveshwari Devinam (KM# 108). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

212 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1693, Obv: Sri Sri Swarg Deva Sri Lakshmi Simha Nripasya, Rev: Sri Sri Hara Gauri 
Charanara Binda Makarand Madhu Karasya (KM# 182). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

213 Saravvananda Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Obv: Sri Sri Saravvananda Simha Nripasya, Rev: Sri Sri Krishna Charan 
Madhukarasya (KM# 306). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

214 Chandrakanta Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Legend on both sides (KM# 249). Very fine+, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-15,000

215 Silver (6), Complete Set of 6, Rupee, 1/2, 1/4, 1/8, 1/16 & 1/32 Rupee, various rulers & Dates. Very fine to very fine+, rare. 6 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

Cooch Behar

216 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.31g, SE 1477, Obv: Sri Srimman Nar Narayan Bhupalasya, Rev: Sri Sri Shiv Charan Kamal 
Madhukarasya (KM# 35). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

217 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.29g, SE 1477, Obv: Sri Srimman Nar Narayansya, Rev: Sri Sri Shiv Charan Kamal Madhukarasya 
(KM# 36). Extremely fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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218 Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 9.94g, SE 1509, legend on both sides (KM# 45). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

219 Vira Narayan, Silver Rupee, 9.61g, SE 1548 / CB 117, Obv: Sri Srimad vira Narayanasya, Rev: Sri Sri Krishna Charana 
Madhukarasya (KM# 66). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Durrani

220 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.20g, Anwala Mint (off flan), RY 14 (KM# 228). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

221        Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.10g Atak Mint, Countered marked issue, 'Ra'aj' on rev, RY 21 (KM# 233). Very fine.

                                                                                                                   Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

222 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.20g, Kashmir Mint, RY 16 (KM# 553). fine+.                                                                                                    

                                                                                                                   Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

223 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.70g, Kashmir Mint, AH 1202/ RY 14 (KM# 565). Extremely fine+.    

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

224 Taimur Shah, Copper Dam, 18.15g, Kashmir Mint (KM# 561). Patinated, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

225 Shah Zaman, Silver Rupee, 10.70g, Kashmir Mint, AH 1208/ RY 2 (KM# 576). Very fine.    

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

226 Shah Shuja, Silver Rupee, 11.40g, Qita Kashmir Mint (KM# 598). Very fine+.                                                                                                     

                                                                                                                  Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

227    Mahmud Shah, Silver Rupee, 10.80g Derajat Mint, AH 1244, date in divided (KM# 373). Very fine+.  

                                                                                                                  Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
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228 Ayyub Shah, Silver Rupee, 10.70g, Qita Kashmir Mint, mint name in tughra style (KM# 613). Very fine.    

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

229 Ayyub Shah, Silver Rupee, 10.50g, Peshawar Mint, RY 9, couplet in three lines (KM# 733). Extremely fine.                                               

                                                                                                                  Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

Jagadhari

230 Silver Rupee, 11.02g, Pseudo mint name Najibabad, in the name of Shah Alam II,  AH (12)21/ RY 47. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Jaiyantiyapur

231 Jatra Narayan, Silver Rupee, 8.42g, SE 1704 (R& B# M1). Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Maratha

232 Chattrapati Shivaji, Copper Shivrai (3), 12.36g, 8.26g, 8.23g, Obv: Sri Raja Shiv, Rev: Chattrapati . Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

233 Chattrapati Shivaji, Copper 1/4 Shivrai, 1.69g, Obv: Sri Raja Shiv, Rev: Chattrapati (M&W# T23). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

234 Akbarabad, Copper Paisa, 10.30g, AH 1194, in the name of Shah Alam II. Extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

235 Balwantnagar, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Alamgir II, AH XXX7/ RY 2 (M&W# T3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

236 Chinchwar, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Shah Ali Gauhar, Parsu (Battle- axe) as a mint mark, Shiv Pindi incused on reverse 
(KM# 261). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

237 Gokulgarh, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH XXX8/ RY 36 (M&W# T1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

238 Gokulgarh, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, AH XXX7/ RY 35 (M&W# T1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

239 Gokulgarh, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Alam II, AH XXX4/ RY 32 (M&W# T1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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240 Gooty, Gold Pagoda, 2.71g, in the name of Muhammad Shah (KM# 382). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

241 Kunch Kanar Jalaun, Silver Rupee, 10.89g, in the name of Shah Alam II, RY 49 (M & W# T2). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

242 Miraj, Gopal Rao, Patwardhan, Copper Paisa, 6.36g, Obv: Shri Gopal, Rev: Rao (M&W T 46). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

243 Nipani, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Aurangzeb, copying styles of Dicholi Mint coins (M&W# T1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

244 Phulgaon, Silver Rupee, 11.08g, 'Ankushi' type, in the name of Shah Ali Gauhar struck at Phulgaon, fictitious RY 11 (M&W# T1). Very 
fine+, extremely rare.

Phulgaon, located on the Bheema River to the East of Pune, caught fancy of Bajirao II, the Maratha Peshwa in 1812and he decided to 
make it a pleasure resort. He encouraged several Brahmin families to settle there and ordered construction of mansions and markets. 
As a part of this urbanisation scheme a mint also appears to have been run at Phulgaon. The additional symbol is clearly of a Hibiscus 
flower which is associated with Ganesha – it creates a pun on the name of the mint-town and a reference to the Peshwa's patron deity. 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

245 Poona, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Shah Ali Gauhar, RY 30, Nagfani as a mint mark (KM# 289, M&W# T3). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

246 Poona, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Ali Gauhar, Nagfani as a Mint mark (KM# 289, M&W# T3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

247 Poona, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankushi as a mint mark, struck during East India Company 
administration (KM# 335). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

248 Poona, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark, struck during East India Company 
administration (KM# 335). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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249 Poona, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari numerals 1234, Ankush as a mint mark, struck 
during East India Company administration (KM# 347). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

250 Poona, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari numerals 1241, Nagfani as a mint mark, struck 
during East India Company administration (KM# 325). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

251 Poona, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari numerals 1241, Nagfani as a mint mark, struck 
during East India Company administration (KM# 325). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

252 Poona, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari numerals 1241, Ankush as a mint mark, 
struck during East India Company administration (KM# 175). Uncleaned, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

253 Poona, Silver 1/2 Rupee, 5.47g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (KM# 174). Uncleaned, extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

254 Poona, Silver, Rupee & 1/2 Rupee, 11.22g, 5.62g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as mint mark (KM# 335, 174). Very fine to 
very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

255 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Shah Alam II, Year 55 (MW# T3a). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

256 Srinagar, Silver Rupee, 11.08g, AH 121X/ RY 34 (M&W# T1a). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

257 Wadi (Sawantwadi), Silver Rupee, 11.41g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

258 Sawantwadi, Khem Sawant III Bahadur, Copper Paisa, 7.27g, Obv: Shri Khem Sawant, Rev: Shri Raja? Bahadar inscribed partly in 
retrograde. Very fine+, extremely rare.

This variety of coins of Khem Sawant III is not listed by Maheshwari & Wiggins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000
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Mysore

259 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 21.74g, Patan Mint, AH 1225 (Retro), Obv: Elephant to right Persian “Be” in flag, Rev: Legend & 
Date (KM# 124.6). Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

260 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 1.83g, Sakkarkut Mint, AM 1226 (retro). Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Rohilkhand

261 Silver Rupee, 10.90g “Badshah Ghazi” type, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 4, small “Nun” on rev with sword 
near mint name (KM# 10). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

262 Silver Rupee, 11.00g “Badshah Ghazi” type, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 4, small “Nun” on rev with sword 
near mint name (KM# 10). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

263 Silver Rupee, 11.00g “Badshah Ghazi” type, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 4, small “Nun” on rev with sword 
near mint name (KM# 10). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

264 Silver Rupee, 11.00g, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, RY 11, cluster of cross like ornaments on rev with small sword near 
mint name (KM# 16.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

265 Silver Rupee, 11.00g, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1183/ RY 11, cluster of cross like ornaments on rev with small 
sword near mint name (KM# 16.2). Extremely fine.

                                                                                        Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

266 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Muradabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 6, Rose symbol on rev (KM# 
76.5). Very fine+.    

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

267 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Muradabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 6, Rose symbol on rev (KM# 
76.5). Very fine+.   

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

268 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.10g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8, small 'Nun' on rev (KM# 
76.6). Very fine+.    

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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269 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 14, small 'Nun' on rev (KM# 
76.8). Very fine+.     

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

270 Silver Rupee, 10.92g, Qasba Panipat Mint, AH (11)98/ RY 25, in the name of Shah Alam II, Swastika as mint mark (KM# 116). Very 
fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Sikh

271 Silver Rupee, 11.00g, “Gurugobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1868. Very fine.                                                                                                    

                                                                                                                   Rold ` ...............Estimate: ` 1,500-2,000

272 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.14g, “Gurugobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1878 (KM# 20.1). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Princely States

Arkat

273     Muhammad Ali, Silver Rupee, 11.34g, Arkar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185 (KM# 5). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

274   Muhammad Ali, Copper heavy Cash or Dudu, 3.44g, Mahmud Bandar Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Awadh

275 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.10g, Asafnagar Mint, AH (11)90/ RY 18,  in the name of Shah Alam II, Inverted Persian Letter “ Nun” 
(KM# 16.2) ,Very fine+ rare 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

276 Shuja ud Daul, Silver Rupee, 11.18g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 5 (KM# 36.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

277 Ghazi ud din Haidar, Silver Rupee, 10.96g, AH 1241/ RY 7, Dar us Sultanat Lakhnau suba Awadh Mint (KM# 165.2). Cleaned ,very 
fine

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

278 Amjad Ali Shah, Gold Asharfi, 10.73g, Mulk Awadh Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mint, AH 1260/ RY 3 (KM# 342). Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

30 • visit www.oswalauctions.com

273
274

275 276 277

278



279 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 10.94g , AH 1268/ RY 6, Baitu s Sultanat  Lakhnau Mulk  Awadh  Akhtar Nagar Mint (KM# 365.1). 
Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

280 Wajid Ali Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, Obv: Parsol above crown, flanked by mermaids holding flag, Rev: Legend. Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

Banswara

281  Silver Set of 4, Rupee, 1/2, 1/4 & 1/8 Rupee, 7.95g, 4.04g, 2.04g, 1.01g, “

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

282 Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.05g, “Samsatraba” legend on both sides (KM# 16). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Baroda

283 Fateh Singh, Copper (2), Paisa & ½ Paisa, 8.94g, 3.89g,Katar to left , Devnagari legend “ Fateh Singh” above, Very fine to very fine+ 
scarce. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

284 Sayaji Rao III, Silver Complete Set of 4, Rupee, 1/2, 1/4 & 1/8 Rupee, VS 1952, 1951, 1952 & 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: 
Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36a, 35a, 34a, 33a). Very fine to very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

285 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1949, Crowned bust, right (KM# Y# 36). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Lakshman Singh, Samsatraba” type (KM# 16, 22, 21 & 
20). Very fine+ to extremely fine. 4 coins.
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Bharatpur

286 Silver Rupee, 11.22g, Maha Indrapur Mint, in the name of Shah Alam, AH 1175/ RY 3 (KM# 36). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bhaunagar

287 Copper Dhinglo , 7.26g, “Sri” incused, in the name of Shah Jahan III,(KM# C#20). Extremely fine ,scarce  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Bhopal

288 Hayat  Mohammad Khan, Silver Rupee, 11.10g, Daulatgarh Mint , in the name of Shah Alam II, AH 121X/ RY 44. Very fine+ scarce 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

289 Sikandar  Jahan Begum, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 10.88g, 5.43g, 2.69g, AH 1306/ RY 17, AH 1301, AH 1301, 
Bhopal Mint (KM# Y# 14, Y# 13,Y# 12). Very fine to very fine+ scarce. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Bikaner

290 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, Obv: Crown bust of Victoria Empress, Rev: Denomination, date and name of ruler (KM# 72). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

291 Ganga Singh, Silver Rupee, 13.03g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue 
of the Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Bundi

292 Bishen Singh, Copper Takka, 17.67g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222X/ RY Ahad (KM# C# 17). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

293 Raghubir Singh, Silver Rupee, 10.67g, VS 1959, with the name of  Edward VII,(KM# Y#11). Very fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Cannanore

294 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.22g, AH 122X (KM# 5). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

295 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.29g, AH 1631 (Error date) (KM# 5). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

296 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.13g (KM# 5). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Chhatarpur
297 Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam II, RY 7 (KM# C# 15). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Dewas

298 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, Date in bided circle (KM# 11). Extremely fine, rare in 
this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Dhar

299 Copper Paisa, 9.22g, in the name of Shah Alam II, Lord Hanuman running left. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
st nd300 Copper Paisa (2), 12.91g, 13.17g, 1  coin- Hanuman running right, 2  coin- Hanuman running to left. Very fine+ scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Dholpur

301 Silver Rupee, 11.02g, in the name of Muhammad Akbar II, Pistol upside down (KM# C# 12.2). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Dungarpur

302 Lakshman Singh, Copper Paisa, 1.99g, “WW II Emergency coinage”, VS 2001 (KM# 7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Gwalior

303 Mahadaji Scindhia, Silver Rupee, 10.95g, Local Governor issue, Hathras Mint, in the name of Shah Alam II, year 30 (KM# 640). Very 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

304 Gold Mohur, 10.82g, Lashkar Mint, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat Shahjahanabad, in the name of Muhammad Shah, AH 113x/2 
(frozen), “Waw” in seen of julus on rev. Very fine+, scarce, 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

305 Jayaji Rao, Copper Paisa, 16.22g, Burhanpur Mint, AH (1) 260, Leaf & Snake as a mint mark (KM# 45). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

306 Copper Paisa, 12.95g, Cannon as a mint mark. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Hyderabad

307 Nasir ud Daula, Silver Rupee, 11.21g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 1262/ RY 9 (KM# C# 
79). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

308 Afzal ud Daula, Silver 2 Anna, 1.40g, Hyderabad Mint, AH 12XX (KM# Y# 3). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

309 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1309 (KM# Y# 15). Slab & Graded by NGC as MS 
64.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

310 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# Y# 14). Slab & Graded by NGC as MS 65.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Hyderabad Feudatories- Narayanpett

311 Silver Rupee, 11.13g, Dilshadabad Mint, AH 1239. In the name of Shah Alam II (KM# C#40) Very fine+ 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Indore

312 Copper ½ Anna, 19.26g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 63.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

313 Ahalya Bai, Silver Rupee, 11.30g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 13 (KM# 76). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

314 Silver (2), Rupee & 1/4 Rupee, 11.09g, 2.81g, in the name of Shah Alam II, AH 1275 & AH 12XX (KM# 76, 72). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Jaipur

315 Ram Singh, Gold Mohur, 10.86g, with the name of Queen Victoria, RY 33 (KM# 125). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

316 Ram Singh, Gold Mohur, 10.88g, with the name of Queen Victoria, RY 37 (KM# 125). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

Jaisalmer

317 Ranjit Singh, Silver (4), Rupees (2), 1/2 & 1/4 Rupee,10.52g, 10.48g, 5.27g, 2.57g, with the name of Queen Victoria, Bird & 
Umbrella as a mint mark (KM# 21d, 34, 33, 32). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
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Jhabua

318 Gopal Singh, Copper Paisa (2), 8.49g, 7.96g, 4- lobed flower on obverse (KM# 5). Patinated, extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Jodhpur

319 Takhat Singh, Copper Takka, 20.86g, with the name of Queen Victoria (KM# 71). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

320 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.00g, with the name of George V, “OM” on obv (KM# 129). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 31,000-32,000

321 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.01g, with the name of George VI, Devnagari “GO” on obv. Extremely fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 31,000-32,000

322 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.03g, with the name of George VI, Devnagari “GO” on obv. Extremely fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 31,000-32,000

323 Umaid Sigh, Gold Mohur, 11.04g, with the name of George VI (KM# 150). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 31,000-32,000

324 Hanwant Singh, Gold Mohur, 11.04g, with the name of George VI, Devnagari “Ga” on on obverse (KM# 160). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

Kalat

325 Khudadad Khan, Copper Falus, 4.34g, AH 1290, in the name of Mahud Khan Durrani, Kalat Mint, “Octagonal” type (KM# 21). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Karauli

326 Manak Pal, Silver Rupee, 11.00g, RY 2,In the name of Muhammad Akbar II, small katar at  bottom (KM# 26). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Kutch

327 Rao Sri Bharamaji I, Silver Jahangiri Kori, 4.44g, with the name of Mughal Emperor Jahangir (KM# A4, RS# 28.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

328 Rao Sri Khengarji III, Complete Set of 4 coins, with the name of Edward VIII, Silver (3) & Copper (1), 5 Kori VS 1992/ AD 1936, 2 1/2 
Kori VS 1992/ AD 1936, Kori VS 1992/ AD 1936 & 3 Dokda VS 1993/ AD 1936 (KM# Y# 67, 66, 65, 63). Very fine to very fine+, rare. 4 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

329 Rao Sri Vijayrajji, Complete set of Copper 5, Adhio VS 2000/ AD 1943, Payalo VS 2000/ AD 1943, Dhabu VS 2000/ AD 1944, Dhinglo 
VS 2000/ AD 1943 & Trambiyo VS 2000/ AD 1944, in the name of George VI (KM# Y# 80, 79, 78, 77, 76). Very fine+ to extremely fine. 5 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Lunavada

330 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.76g, “Over struck on earlier” type, VS 1949, Obv: Lion, Legend and date, Rev: legend (KM# 10). 
Extremely fine for type, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Mewar

331 Swarupshahi, Gold 1/4 Mohur, 2.72g, Obv: Devnagari Legend 'Chitrakut /Udaipur, Rev: 'Dosti/ London' (KM# Y#A12). Minor scratch 
mark in centre of rev, otherwise almost uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Partabgarh

332 Dulep Singh, Silver Nazarana Rupee, 10.85g, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

Radhanpur

333 Zorawar Khan ,Silver Rupee, 11.58g, AH 1286/ AD1869, with the name of Queen Victoria (KM# 11). Usual partial flatness otherwise 
very fine+ rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

334 Zorawar Khan, Silver 4 Anna, 3.01g, AH 1288/ AD 1871, with the name of Queen Victoria (KM# 9). Extremely fine+, extremely rare in 
this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

327 328

330 331 332

334



visit www.oswalauctions.com • 37 

Rajkot

335 Dharmendra Shinghji, Gold Early restrike Mohur, 8.00g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 
monogram date below (KM# X# 1). About uncirculated, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
336 Dharmendra Shinghji, Silver Early restrike Mohur, 5.58g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram 

date below (KM# X# 1a). About uncirculated, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-5,000

Rewa

337 Jai Singh Deo & Vishvanath Singh, Copper (2), 7.39g, 6.08g (KM# 11, 16). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

338 Vishvanath Singh (3) & Raghuraj Singh (1), Copper (4), 15.68g, 14.65g, 11.82g, 13.25g (KM# 16, 26). Uncleaned, very fine. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

339 Gulab Singh, Gold Nazarana Mohur, 11.52g, VS 1975, Obv: Arms with small Lion supporters, large Katar below, legend connected, 
Rev: Legend & Date in dotted circle (KM# X# M5). About uncirculated for type, extremely rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

340 Gulab Singh, Silver Nazarana Rupee, 10.05g, VS 1975, Obv: Arms with small Lions supports, large Katar below, legend connected, 
Rev: Legend & Date in dotted circle (KM#X# M2). Bold strick, extremely fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

Sailana

341 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912, Obv: Crowned bust of King George V, Rev: inscription with date (KM# 16). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,700-3,000

Tonk
342 Muhammad Ali Khan, Silver Rupee, 11.29g, Sironj Mint, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 7). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

343 Muhammad Ali Khan, Copper Paisa, 15.55g, Sironj Mint, AH 1285/ RY 23, with the name of Queen Victoria, (KM# Y# 3). Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Travancore

344 Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupee, AD 1889 (KM# 37). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

345 Bala Rama Varma II, Silver 1/2 Chitra Rupee, ME 1116 (KM# 67). Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

346 Bala Rama Varma II, Silver 1/2 Chitra Rupee, ME 1116 (KM# 67). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

Lunavada & Rampura

347 Copper Paisa (2), 7.91g, 7.98g, a, Open hand (KM# 9.1), b, Solar symbols  with serrated rays(KM# 6.2) Very fine+ scarce 2 coins 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Non British Colonial Coins

Indo Dutch

348 Gold Fanams (3), “Vira Raya” type, 0.38g, 0.38g, 0.38g (KM# 7). Extremely fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Indo Portuguese

349 Cochin, Copper 4 Bazarucos, 20.16g, Obv: Square arms in dotted circle, Rev: “BC-CO” in two lines in dotted circle (KM# 3). 
Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

350 Cochin, Copper 4 Bazarucos, 15.25g, Obv: Square arms in dotted circle, Rev: “BC-CO” in two lines in dotted circle (KM# 3). Fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

351 Cochin, Copper 2 Bazarucos, 9.62g, Obv: Medium Arms in dotted circle, Rev: Three crossed arrows with bow horizontally across 
centre in dotted circle (KM# 11). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

352 Cochin, Copper (2), 1 Bazaruco & 2 Bazarucos, 10.01g, 6.70g, Obv: Arms in dotted circle, Rev: Three crossed arrows with bow 
horizontally across centre in dotted circle. Very fine+, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

353 Tin ?, 1.86g, Obv: Crowned arms, Rev: Cross. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

354 Diu, Jose I, Silver Rupia (600 Reis), 10.95g, 17XX, Obv: Crowned arms, Rev: Numerals of date in angels of ornamented cross 
(KM# 24). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

355 Diu, Jose I, Silver Rupia (600 Reis), 11.01g, 17XX, Obv: Crowned arms, Rev: Numerals of date in angels of ornamented cross 
(KM# 24). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

356 Diu, Jose I, Lead, 20 Bazarucos, 14.65g, 1765 Obv: Crowned arms divide DO Rev: Maltese cross divides date in angles (KM# 
36). Very fine+ scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

357 Goa, Maria I & Pedro III, Silver, Pardao (300 Reis), 5.36g, 1784, Obv: Conjoined bust to right date below, Rev: Crowned arms 
(KM# 195). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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358 Diu, Pedro IV, Zinc, Heavy 20 Bazarucos, 22.34g, 1826, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angels of cross. Uncleaned, very 
fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,200-3,500

359 Maria II, Copper (5), 10, 7½, 6, 4½ & 3 Reis, 1845, 1845, 1846, 1845 & XXXX, Obv: Crowned arms, Rev: Value (KM# 261, 260, 
259, 258, 257). Very fine to very fine+, rare. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

360 Goa, Pedro V, Silver Rupia, 10.96g, 1856, Obv: Portrait of the ruler to right, Rev: Value within sprays (KM# 279). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

361 Copper (3), 20, 15 & 12 Reis (KM# 170, 263 & 215). Very fine to very fine+, scarce. 3 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

362 Goa, Copper (2), 15 Reis & 6 Reis, 8.73g, 3.74g, Obv: Crowned arms, Rev: Value (KM# 263, 259). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

363 Luiz I, Complete set of Copper 6 Reis, 60, 30, 15, 10, 5 & 3 Reis, 1871, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath (KM# 
306, 305, 304, 303, 302, 301).  First Fine+ rest very fine+. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 21,000-25,000

364 Luiz I, Silver 1/2 Rupees (2), 1881, 1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 311). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

365 Silver Rupee, 1912, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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East India Company 

Bengal Presidency

366 Jahangirnagar, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Shah Alam II, AH 1181/ RY 9, test marks on reverse. Very fine, extremely 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000
367 Murshidabad, Gold Mohur, 12.35g, Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 

19, oblique milling (KM# 103.1). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

368 Murshidabad, Gold Mohur, 12.36g, Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 
19, oblique milling (KM# 103.1). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000
369 Murshidabad, Silver Rupees (4), 11.58g, 11.65g, 11.53g, 11.53g, in the name of Shah Alam II, AH 1183/ RY 10, AH 1184/ RY 11, 

AH 1192/ RY 19 & AH 1202/ RY 19 (KM# 84.2). Very fine to very fine+. 4 coins 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

370 Murshidabad, Silver (2), 1/4 & 1/8 Rupee, 2.87g, 1.43g, in the name of Shah Alam II, RY 4 (KM# 82.1, 81.2). Very fine, scarce. 2 

coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

371 Muhammadabad Banaras, Copper Paisa, 11.53g, in the name of Shah Alam II, AH 123X. Uncleaned, very fine+, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

372 Muhammadabad Banaras, Copper Paisa (2), 11.57g, 11.74g, in the name of Shah Alam II, RY 28 & 30. Uncleaned, very fine+, 

rare. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Bombay Presidency

373 Mumbai, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Jahan II, AH 1131/ RY Ahad (KM# 160). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
374 Surat, Silver 1/2 Rupee, 5.54g, in the name of Shah Jahan II (KM# A177). Very fine, rare

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

375 Silver Rupee, 11.47g, in the name of Shah Alam II, Mint name Surat but struck at Mumbai, RY 4X (KM# 212.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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376 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.79g, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, RY 44 (KM# 211.1). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

377 Mumbai, Silver 1/4 Rupee, 2.91g, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, Crown as a mint mark 
(KM# 210.2). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

378 Mumbai, Silver Rupee, 11.59g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

379 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.79g, 1825, in the name of Shah Alam II (KM# 217.2). Very fine+, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

380 Mumbai, Silver (3), Rupee, 1/2 & 1/4 Rupee, 11.64g, 5.86g, 2.92g, 1825, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of 
Shah Alam II, Crown as a mint mark (KM# 218.1, 217.2, 216). Very fine+ to extremely fine, very rare. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 38,000-40,000
381 Copper Pice, 10.53g (KM# 136). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

382 Copper Pice, 6.10g, 1728, Obv: Large Crown divides G-R at top, BOMB below, Rev: Legend “AUSPICIO/ REGISET/ SENATUS/ 
ANGLIAE” (KM# 165). Extremely fine for type, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

383 Copper Pice, 4.74g, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Legend in 4 lines (KM# 188). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Madras Presidency

384 Chinapattan, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Shah Alam, AH 1119/ RY Ahad (KM# A302). Cleaned, very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

385 Chinapattan, Silver Rupee, 11.47g, in the name of Shah Alam, AH 1122/ RY 4 (KM# A302). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

386 Copper, XX Cash, 7.60g, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Uniform Coinage

387 William IIII, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, No initials, B/ II/ Bud leaves, 20 Berries (Prid# 40). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

388 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, divided legend, Calcutta Mint, Mule, W W raised, 25 Berries, Prid 63. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

389 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, “Mule”, Calcutta Mint, dot after date. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

390 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.66g, Divided legend, 1841, Calcutta Mint, W W incused (Unlisted in Prid). Minor scratch on 
neck on obv otherwise extremely fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,15,000-1,25,000

British India

391 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, B/II/3/0 (Unlisted in Prid). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

392 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, 1875. Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

393 Victoria Empress, Copper 1/2 Anna, Proof, 1877. In original paper envelop of the mint. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

394 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1878, Calcutta Mint (Prid# 262). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

395 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1879, Calcutta Mint (Prid# 263). Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

396 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1880, Calcutta Mint (Prid# 264). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,10,000-1,30,000

397 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1883, Calcutta Mint (Prid# 267). Cleaned, very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

389 390

391 392 393

394 395 397396
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398 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1889, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65 RB. Very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

399 Victoria Empress, Silver Rupees (2), 1892 & 1900, Calcutta Mint. Uncirculated. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

400 Victoria Empress, Silver 1/4 Anna, 1898, Calcutta Mint. (Prid# 631). Extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

401 George V, Silver 1/2 Rupee, 1915, Calcutta Mint. Extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

402 George V, Cupro Nickel Proof Restrike 8 Annas, 1920, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as PF 64. Very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

403 George V, Cupro Nickel, 4 Anna, 1920, Calcutta Mint (Prid# 875). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

404 George V, Silver 1/2 Rupee, 1936, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65. Very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

405 George VI, Silver Rupee, 1939, Bombay Mint with dot (Prid# 235). Removed from the hook, cleaned, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

406 George VI, Silver Rupee, 1945, “Error”- Milled Edge instead of Security Edge, Lahore Mint. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-40,000

398 400 401

402 403 404
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407 British India, Rupees, Set of 56 Different dates, Silver (55), Nickel (1), William IV (1), 1835, Victoria Queen (2), 1840 DL, 1840 
CL, Victoria (24), 1862, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 
1890, 1891, 1892, 1893, 1898, 1900 & 1901, Edward(8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910, George V (12), 1911, 
1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921 & 1922, George VI (8), 1938, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945 
& 1947. Complete set of British India datewise Rupees except Rupee of 1897 & 1939. Very fine+ to extremely fine, rare. 56 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

Republic of India

408 1972, Proof set of “25th Anniversary of Independence” set of 9 coins, Rupees 10, 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, Bombay 
Mint, with mint emblem in acrylic case (RB# 31). With outer box and detail card, scares.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

409 1975, Uncirculated, Silver 50 Rupees, “Equality, Development, Peace”, Bombay Mint (KM# 256). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

410 1982, Uncirculated, Silver 100 Rupees, 'IX Asian Games', Bombay Mint (KM# 278). Scarce
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

411 1982, Uncirculated, Silver 100 Rupees, 'IX Asian Games', Bombay Mint (KM# 278). Scarce
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

412 1990, “Food for the Future”, uncirculated Collectors pack set of 2 coins of Rupees 1, Calcutta Mint, in plastic pouch packing 
(RB# 142). Rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

413 1991, “Commonwealth Parliamentary Conference”, Uncirculated set of 2, Rupees 10 & 5, Bombay Mint, in blister pack (RB# 
147).

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

414 1992, Uncirculated, Silver (2), Rupees 100 & 50, “Quit India Movement”, Bombay Mint. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

415 1994, “Water for Life- World Food Day”, uncirculated Collectors pack set of 2 coins of Rupees 2, Calcutta Mint, in blister pack 
with Red rexin cover (RB# 171). Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

416 1997, “Cellular Jail, Port Blair”, uncirculated Collectors pack set of 2 coins of Rupee 1, Calcutta Mint, in blister pack (RB# 202).

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

407
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417 2004, Uncirculated Set of 2, “150 Years of Telecommunications”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 2, in blister pack (RB# 278). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

418 2005, Uncirculated Set of 2, “75 Years of Dandi March”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5, in blister pack (RB# 288). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

419 2006, VIP Proof coin set of 2, “50 Years Celebration of ONGC”, Rupees 50 & 5, Kolkata Mint, in Red Wooden box (RB# 300.11).  
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

420 2006, Uncirculated Set of 2, “Jagat Guru Shree Narayan Gurudev”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5, in blister pack (RB# 304). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

421 2007, Uncirculated Set of 2, “Khadi & Village Industries Commission”, Mumbai Mint, Rupees 50 & 5, in blister pack (RB# 
317). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

422 2007, Uncirculated Set of 2, “Indian Air Force Platinum Jubilee”, Kolkatta Mint, Rupees 100 & 2, in blister pack (RB# 325). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

423 2007, Uncirculated Set of 2, “Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5, in blister pack (RB# 
332). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

424 2009, Uncirculated Set of 2, “60 Years of the Commonwealth”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5, in blister pack (RB# 363). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

425 2010, Uncirculated Set of 2, “C. Subramaniam Birth Centenary”, Commemorative Coins, Rupees 100 & 5, in blister pack. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Foreign

426 Burma, Silver (3), Rupee, 1/2 & 1/4 Rupee, 11.63g, 5.66g, 2.78g, Obv: Dancing peacock, Rev: Burmese legend. Very fine+, rare. 
3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

427 German East Africa, Guilelmus II, Silver, Rupee, 1891, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below 

(KM# 2). About extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

428 German East Africa, Guilelmus II, Silver, Rupee, 1897, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below (KM# 

2). About extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

429 Mombasa, Imperial British East Africa Company, Silver, Rupee, 11.61g, 1888 H, Obv: Persain Adal and Scale, Rev: Crown over a 
sun. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

426

427 428 429
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Token

430 Gold 1 Tola, 11.68g, H M Bombay Mint, Obv: Crown within wreath and Bombay below, Rev: 1 Tola 996 Fine, scalloped edge, pre 
1947 issue. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

431 Aghakhan, Silver Token, 10.19g, “Tenth Anniversary of Imamate”, 1957-1967, Obv: Portrait of H.H. The Agakhan Shah Karin al 
Hussaini, Rev: Persian inscription. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

432 India Government Mint, Gold Token, 8.01g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 8 (for 

8 grams) Square with round corner edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 23,000-25,000

433 India Government Mint, Gold Token, 7.01g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 7 (for 

7 grams) Scalloped edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

434 Aghakhan, Silver Token, 18.11g, “Silver Jubilee 1957-1982”, Obv: Portrait of H.H. The Agakhan Shah Karin al Hussaini, Rev: 

Persian inscription. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

Medal

435 Victoria, India General Service Silver Medal, China Hills, 1892-93 on the clasp, Awarded to 1591 Sapper. Suspender with 
ribbon, Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

436 George V Delhi Darbar Silver Medal, 1911, Obv: Co-joined bust to left, Rev: Persian legend, with suspender. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

437 George V, India General Service Silver Medal, Afghanistan N.W.F. 1919 bar, awarded to 3291 LC NCK Abdulla Khan 1-95 

INFY. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

430 432 433

431 434
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438 Indian Title Badge, George V, Rai Sahib Silver Medal, Bust facing to right, awarded to Babu Surendra Narayan Ray on 1st 
January 1926. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

439 George V and Queen Mary Silver Jubilee Silver Medal, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Crowned 
royal cypher with date May 1910-1935 (MYB# 313). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

440 George V and Queen Mary, “Silver Jubilee Domus Silver Medal 1910-1935”, Obv: Conjoined busts of George V and Queen 
Mary, Rev: Windsor castle. In original box, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

441 Indian Title Badge, George VI, Rai Bahadur Silver Medal, Bust facing to left, awarded to Rai Sahib Jagat Bandhu Bhattacharji 
on 9th June 1938. Very fine+, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-20,000

442 Indian Title Badge, George VI, Rai Sahib Silver Medal, Bust facing to left, awarded to Mr. Phanendra Mohan Mukerji on 12th 
June 1941. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

438 439 440

441 442
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443 Governor of Bengal Presentation Silver Medal, Obv: Tiger to left, a ship below, Rev: Awarded to Mr. G.P. Ghosh for Loyal 
Service 1946 (Pud# 944.5.2). Uncirculated with original box.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

444 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Silver Medal, , 30.09g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of 
the state with legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

445 “Agricultural & Horticultural Society of India”, Medals (2), Silver & Copper, 11.30g, 20.03g, Unawarded. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

446 Silver Medal, “Commemorating Foundation of Maharashtra State” 1st May 1960, Obv: State emblem with Sanskrit legend, 
Rev: Ashoka Lion Pedestal with Devnagari legend & Date. In original box, very rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

447 Mumbai Sahitya Sangh Silver Medal, 100.35g, Awarded to Sri Shankarrao Kharat. With suspender loop, extremely fine, very 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

448 WEBPEX 1985, Copper Medal, Obv: G.P.O. of Calcutta, Rev: Logo of Webpex.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

443 444

446 447



visit www.oswalauctions.com • 49 

Paper Money

449 Indo Portuguese, Banco Nacional Ultramarino, 1/4 Rupee- 4 Tangas, 2nd issue, 1917, with Green seal, Sign, G2 & VG2 
(Jhun# 9.1). Very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

450 Hyderabad, Rupees 10, Type 9, 2nd issue, Signed Zahid Hussain, Prefix IV (Jhun# 9.5). Light folded, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

451 Hyderabad, Rupees 1 (2), Type 2, Fasli 1361, Signed Ghulam Muhammad, Prefix A (Jhun# 2.3). Light folded, very fine, scarce. 2 
Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

452 George V, Rupees 5, Uniface, Universal series, Red Underprint, 6th Issue, Signed by M. M. S. Gubbay, dated 8 March 1920, 
Prefix GD (Jhun# 1.6.1). Centre hole, folded, very fine rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

453 George V, Rupees 5, Small Brown, Type 5, 2nd Issued, Signed J. W. Kelly, Prefix R (Jhun# 5.2). Fold mark, slight dirt on both 

sides, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

65% 65%449 450

452 50%
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454 George V, 2 Rupees 8 Annas- 2 1/2, Type 3, Calcutta circle, Signed M. M. S. Gubbay, Prefix C (Jhun# 3.1C). Folded, corners 
cut, stains, fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000

nd455 George V, Rupee 1, incomplete Booklet containing 9 notes, 1935, Type 2, 2  issue, Signed J. W. Kelly, Prefix F (Jhun# 2.1A). 
Consecutive 9 notes of booklet. Extremely fine, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

456 George VI, Rupees 10 (2), Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix G & B (Jhun# 5.1). Folded, usual pin holes, very fine. 2 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

457 George VI, Rupees 10 (2), Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix D & E (Jhun# 5.1). Folded, dirt on both sides, usual pin holes, fine. 
2 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

455

454 65%
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458 George VI, Rupees 10, Type 6, 2nd issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix F (Jhun# 6.1). Usual pinholes, extremely fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

459 George VI, Rupees 10 (3), Type 6, 2nd issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix A,C & E (Jhun# 6.1). Usual pinholes, extremely 
fine. 3 Notes. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

460 George VI, Rupees 10 (3), Type 6, 2nd issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K, K & F (Jhun# 6.1). Usual pinholes, very fine+. 3 
Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

461 George VI, Rupee 5, Type 3, 1st issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L (Jhun# 3.2). Usual pin hole. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

462 George VI, Rupees 5 (2), Type 3, 1st issue, Signed J. B. Taylor, Prefix G & C. D. Deshmukh, Prefix L (Jhun# 3.1, 3.2). Usual pin 
hole, stains & dirt on both sides, folded, fine. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

463 George VI, Rupees 5 (2), Type 3, 1st issue, Signed J. B. Taylor, Prefix H & C. D. Deshmukh, Prefix M (Jhun# 3.1, 3.2). Usual pin 
hole, stains & dirt on both sides, folded, fine. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

464 George VI, Rupees 5, Type 4, 2nd issue, front face, Red Serial numbers, Signed C. D. Deshmukh, Prefix D (Jhun# 4.2). Thread 
hole, folded, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

465 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix D (Jhun 2.2). Usual pin hole, light folded, graffiti on water mark 
panel, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2500

466 George VI, Rupees 1 (3), Type 1, signed C. E. Jones, inset A, Prefix C, T & K (Jhun# 1.1C). Usual pin hole, very fine. 3 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

467 Republic India, Rupees 1000, Type 9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A, Bombay circle (Jhun 9.4.1). Usual pin holes, light 
folded, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

464 75%
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468 Republic India, Rupees 100, Type 7.3, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA (Jhun# 7.3.2). Light folded usual pin hole, very fine+ 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
469 Republic India, Rupees 100 (2), Type 7.4, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA (Jhun# 7.4.1). Usual thread hole, very fine. 2 

Notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

470 Republic India, Rupees 100, Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB (Jhun# 7.4.2). Usual pin hole, extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

471 Republic India, Rupees 100 (2), Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB & AC (Jhun# 7.4.2). Usual pin hole, slight dirt, 
very fine. 2 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
472  Republic India, Rupees 100 (2), Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB (Jhun# 7.4.2). Usual pin hole, very fine+. 2 

Notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

473 Republic India, Rupees 100, Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB (Jhun# 7.4.2). Light folded usual pin hole, very fine+ 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
474 Republic India, Rupees 100 (2), Type 7.4, Signed H V R Iengar & P. C. Bhattacharya, Prefix AA & AB (Jhun# 7.4.1 & 7.4.2). Very 

fine. 2 Notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

475 Republic India, Rupees 10, Pack of 100 Notes. Type 4.2, Signed B. Rama Rau, Prefix P (Jhun# 4.2.1). Consecutive 100 notes, 

pin removed from bundle due to rust, thus rust marks in watermark panel, otherwise uncirculated, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-40,000

476 Persian Gulf Issue, Rupee 10, Type 12.3, Signed H. V. R. Iengar, Prefix Z, inset A (Jhun# 12.3.1). Usual pin hole, little dirt on 
both sides, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

477 Persian Gulf Issue, Rupee 5, Type 12.2, Signed H. V. R. Iengar, Prefix Z (Jhun# 12.2.1). Usual pin hole, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

478 Persian Gulf Issue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A. K. Roy, Prefix Z inset B (Jhun# 12.1.1). Brilliant uncirculated, very rare in this 

grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

476 50%

477
50% 50%

478

thSee You at next Oswal Auction# 59 @ Nashik on Saturday 9  January 2016  



CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law. absolute discretion. 

12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 

estimation of an expected price only. These estimates are not (A) provide bank or other credit references; and
representative of a reserve price and are published only as a guide (B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the determined at the discretion of the auctioneer.
estimate, however, bids which are less than the low estimate will 

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
not be considered by  the auctioneer. 

description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
or error of description. All statements as to the items sold, whether 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.31 % (including Service Tax) + 
Applicable Vat will be charged on the Hammer Price. 

Estimates:



 
www.oswalauctions.com | info@oswalauctions.com 


